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" Le vingt-quatre août mil huit cent vingt-huit, par noue
prêtre soussigné a été inhumé le corps de Joseph Barbeau, époux
de (1).-ette paroisse, décédé -à l'te de quatre-vingt-seize
ans. Présens Albert Ouimet et Joseph Y on qui n'ont su signer.

DucaÂILM Ptre.

"A quel propos parler de la femme du défunt quand surtout
on n'en put donner le nom 1 Mais c'est comme cela à vos registres
de Ste- érèse de Blainville.

" Dans un nota bene de M. Faribault, il est dit: vous com-
prenez que je désirerais avoir l'extrait mortel de Barbeau, et tous
autres renseignements que l'on pourrait se procurer sur la famille
qu'il a pu avoir laissée.'

"Les Ouimet et Yon, plus haut cités, pourraient-ils vous en
dire quelque chose, s'ils parlent encore, ou leurs descendants, s'ila
ne parlent plus 1"

" Joseph Barbeau avait donc 90 ou 96 ans à sa mort, err
1828, d'après les extraits ci-dessus, et sans donner foi de parôlea.
d'Evang*e ni à l'un ni à l'autre des dits extraits, il serait né vers
1732 ou 1738 à Charlesbourg. Il aurait eu aussi 21 ou 27 ans
lors de la bataille devant Québec, le 13 septembre 1759.

"M. Faribault verra aussi s'il trouvera le premier mariage de
nos gens à Charlesbourg qui, pour être de plus de 60 ans en 1828,
avait dû être contracté avant 1768. Peut-être, après tout, est-il
venu s'établir ici, peu après la cession du pays, et dans ce cas, il a
pu se marier ici.

"Notre ami de Québec, M. Faribault, ajoute:
"Barbeau est représenté, dans la gravure de la mort de Mont-

calm (par Chambers), dans l'attitude du désespoir, à la vue de son
maître blessé mortellement."

Affectueuses amitiés,
Le Commandeur J. ViGz.

Ici s'arrêtaient toutes les connaissances sur l'histoire
du cocher du marquis de Montcalm en 1857, et je doia.
ajouter jusqu'à ces dernières années.

Comme on peut le voir, une curiosité bien légitime
engageait dès lors ces historiens archéologues à faire des.
recherches sur la famille du vieillard Joseph Barbeau.

On le disait natif de la paroisse de Charlesbourg,.
mais on ignorait la date précise de sa naissance; seule-
ment on le croyait Agé d environ 90 ans. On ignorait,
de même le nom de ses parents.

(1) Donc M femiLe vivait encore 1
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